
Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 2014 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014061800013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

68 Letras Ciências da Linguagem DO 4 U N I VA S Universidade do Vale do
Sapucaí

MG Sudeste

69 Materiais Ciência e Engenharia de Ma-
teriais

DO 4 UFPEL Universidade Federal de
Pelotas

RS Sul

70 Medicina I Ciências da Saúde ME 3 FCMMG Faculdade de Ciências
Médicas de Minas Gerais

MG Sudeste

71 Medicina I Ciências Aplicadas à Saúde ME 3 FUFSE Fundação Universidade
Federal de Sergipe

SE Nordeste

72 Medicina II Ciências da Saúde DO 4 UFGD Universidade Federal da
Grande Dourados

MS Centro-Oes-
te

73 Medicina II Ciências da Saúde DO 4 UNISUL Universidade do Sul de
Santa Catarina

SC Sul

74 Medicina Veteriná-
ria

Saúde Animal ME 3 F E PA G R O Fundação Estadual de
Pesquisa Agropecuária

RS Sul

75 Medicina Veteriná-
ria

Sanidade e Produção Animal
Sustentável na Amazônia
Ocidental

ME 3 U FA C Universidade Federal do
Acre

AC Norte

76 Medicina Veteriná-
ria

Saúde e Produção Animal na
Amazônia

DO 4 UFRA Universidade Federal Ru-
ral na Amazônia

PA Norte

77 Medicina Veteriná-
ria

Reprodução, Sanidade e
Bem-Estar Animal

DO 4 UNIFENAS Universidade José do Ro-
sário Vellano

MG Sudeste

78 Nutrição Ciências da Nutrição DO 4 U F P B / J . P. Universidade Federal da
Paraíba/João Pessoa

PB Nordeste

79 Odontologia Odontologia DO 4 PUC/MG Pontifícia Universidade
Católica de Minas Gerais

MG Sudeste

80 Química Química ME 3 UFOP Universidade Federal de
Ouro Preto

MG Sudeste

81 Saúde Coletiva Saúde Coletiva DO 4 UECE Universidade Estadual do
Ceará

CE Nordeste

82 Serviço Social Serviço Social e Direitos So-
ciais

ME 3 UERN Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte

RN Nordeste

83 Zootecnia Produção Animal ME 4 UFMG Universidade Federal de
Minas Gerais

MG Sudeste

84 Zootecnia Zootecnia ME 4 UFPR Universidade Federal do
Paraná

PR Sul

DO 4

Legenda

ME - Mestrado
DO - Doutorado
MP - Mestrado Profissional

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA N° 1.651, DE 16 DE JUNHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013, resolve:
I - H O M O L O G A R o resultado final do concurso público para provimento de cargos na Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n.º 006, de 09/01/2014,

publicado no DOU de 14/01/2014, retificado no DOU de 21/01/2014, 05/02/2014 e 06/02/2014, por ordem de classificação dos candidatos, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão Carga Horária Candidato Classificação
ICHL História Antiga Professor Adjunto A, Nível 1 DE Joana Campos Clímaco 1º

Sociologia Professor Assistente A, Nível
1

DE Fábio Magalhães Candotti 1º

Mariana Vieira Galuch 2º
Liliane Costa de Oliveira 3º

Gustavo Henrique de Souza Dias 4º
Marcelo Souto da Silva 5º

Alex Sander Pereira Régis 6º
Ricardo Lima da Silva 7º
Juliana Mitoso Belota 8º

ICHL Ensino de História; Formação do Professor
de História

Professor Adjunto A, Nível 1 DE Ana Lúcia Vieira 1º

Questões Teórico-Metodológicas do Serviço
Social

Professor Assistente A, Nível
1

DE Lidiany de Lima Cavalcante 1º

Milane Lima Reis 2º
Alice Alves Menezes Ponce de Leão Nonato 3º

Talita de Melo Lira 4º
Jane de Souza Nagaoka Britto 5º

II - E S T A B E L E C E R o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS SENADOR HELVIDIO NUNES DE BARROS

PORTARIA No- 14, DE 17 DE JUNHO DE 2014

A Diretora do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no uso de suas atribuições legais,

considerando o Processo N° 23111.001936/2014-18, o Edital n° 01/2014, publicado no Diário Oficial da

União n° 93, Seção 3, p.49 e 50, de 19 de maio de 2014, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para a contratação de Professor Substituto,

com lotação no Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, na cidade de Picos/PI, da forma como

segue:

1. História - Professor Classe Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta)

horas semanais - Habilitando os candidatos MONA AYALA SARAIVA DA SILVEIRA (1º lugar),

KARLA INGRID PINHEIRO DE OLIVEIRA (2º lugar), LÍVIA MOREIRA BARROSO (3º lugar),

MARA GONÇALVES DE CARVALHO (4º lugar), DANIEL CARLOS KNOLL (5° lugar) e clas-

sificando para contratação o 1° (primeiro) colocado.

MARIA ALVENI BARROS VIEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.336, DE 13 DE JUNHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.016901/2013-74; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Letras/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, objeto do Edital nº. 011/2014,
publicado no D.O.U. de 12/03/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Linguística, Língua Portuguesa
Disciplinas Fonologia da Língua Portuguesa, Sociolinguística, Língua Portuguesa I, Língua

Portuguesa II, Língua Portuguesa III, Produção e recepção de Texto, História da
Língua Portuguesa.

C a rg o / N í v e l Adjunto-A - Nível 1
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: HUMBERTO LUIZ GALUPO VIANNA - 68,78

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-18T05:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




